INDICAÇÃO Nº 049/09

AUTORIA: Vereador Jésus Antônio Aguiar.

EMENTA: Solicita recapeamento da Rua João H. França.

DATA: Manhumirim/MG, 30 de março de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Solicita providencias ao Executivo no sentido de promover o recapeamento

asfaltico e revitalização da Rua João Hubner França (rua do cemitério).

Justificativa:

 Trata-se de uma solicitação de moradores do mencionado logradouro. O asfalto

desta rua está bem deteriorado, necessitando com urgência de reparos.

 Quanto à questão da revitalização, torna-se necessária, pois esta rua é muito

frequentada devido visitas ao cemitério municipal.

 Peço deferimento:

Vereador Jésus Antônio: __________________________

Ver. Hélio M. de Mendonça    Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathser    Ver. Emily Bracks

Ver. Júlio M. Horst     Ver. Márcio B. Faria

Ver. Marinelse Delgado Horst   Ver. Rodrigo Aparecido Soares